Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор                                                                                               В.В. Радаев

6.18.1-01/180723-218.07.2023

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

Программа

1 ПК Менеджмент

2 ПК Менеджмент

3 ПК Менеджмент

4 ПК Личный бренд руководителя для успеха бизнеса Менеджмент

5 ПК Сквозная аналитика в маркетинге Менеджмент

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Высшая школа бизнеса
институт открытых программ дополнительного образования

Эффективные бизнес практики зеленого
финансирования и нефинансовая отчетность

Ценностно-ориентированное лидерство для ESG
изменений

Устойчивое развитие и ESG: глобальные вызовы и
национальные приоритеты. Базовый курс

Высшая школа бизнеса
Институт открытых программ дополнительного образования
центр развития компетенций в маркетинге

Высшая школа бизнеса
Институт открытых программ дополнительного образования
центр развития компетенций в области финансов и учета

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

Приложение

Форма обучения

115 000 очно-заочная 34/24/1 30

80 000 34/16/1 30

65 000 очно-заочная 34/24/1 30

200 000 очная 34/24/1 30

90 000 68/0/2 30

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Стоимость для набора
2023/2024 учебного года, руб.

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме;
модульная

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Примечания

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

6 ПП Финансовый директор Экономика

Институт коммуникационного менеджмента

7 ПК Менеджмент

8 ПП Менеджмент

Институт по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А.Б. Соловьева

9 ПК ГГС

10 ПК ГГС

11 ПК ГГС

12 ПК ГГС

13 ПК ГГС

14 ПК Немецкий язык (уровень А1, ступень А1.1) Филология

Медицинский советник фармацевтической
компании

Управление портфелем производственной
фармацевтической компании

Практические вопросы работы в комиссии по
осуществлению закупок в рамках контрактной
системы

Государственное и
муниципальное

управление

Управление государственными и муниципальными
закупками

Государственное и
муниципальное

управление

Управление государственными и муниципальными
закупками

Государственное и
муниципальное

управление

Определение потребности и контроль результатов
исполнения контракта

Государственное и
муниципальное

управление

Актуальные вопросы применения законодательства
о контрактной системе в сфере закупок

Государственное и
муниципальное

управление

Школа иностранных языков
Центр языковой и методической подготовки

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

680/0/20 30

Институт коммуникационного менеджмента

180 000 очно-заочная 306/188/9 30

320 000 очно-заочная 374/192/11 30

Институт по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А.Б. Соловьева

14542,40 40 30

43627,20 120 30

43627,20 120/40/0 30

13088, 16 36/0/0 30

13088, 16 36/0/0 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

225 000- при оплате полной
стоимости обучения за 5 дней

до начала обучения;
240 000- при оплате стоимости

обучения 10 платежами по
графику (см. примечания)

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме;
модульная

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

Институт коммуникационного менеджмента

Институт по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А.Б. Соловьева

1-й платеж 60000 руб. за 5 дней до начала обучения
2-й платеж  20000 руб. в течение 90 дней с начала обучения
3-й платеж  20000 руб. в течение 120 дней с начала обучения
4-й платеж  20000 руб. в течение 150 дней с начала обучения
5-й платеж  20000 руб. в течение 180 дней с начала обучения
6-й платеж  20000 руб. в течение  210 дней с начала обучения
7-й платеж  20000 руб. в течение  240 дней с начала обучения
8-й платеж  20000 руб. в течение  270 дней с начала обучения
9-й платеж  20000 руб. в течение  300 дней с начала обучения
10-й платеж  20000 руб. в течение  330 дней с начала
обучения,
но не позднее 30 дней до завершения обучения.

При условии оплаты первого взноса до 14 октября 2023 г. на
программу, открываемую во второй половине 2023 г.,
стоимость 288 000 рублей;
при оплате после 14 октября 2023 г. - 320 000 рублей.
При наборе на программу, запускаемую в 1-м
полугодии 2024 г., при оплате за один месяц до
даты старта такой программы - 10% от стоимости.

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

15 ПК Немецкий язык (уровень А2, ступень А2.1) Филология

16 ПК Немецкий язык (уровень А2, ступень А2.2) Филология

17 ПК Немецкий язык (уровень В1, ступень В1.1) Филология

18 ПК Немецкий язык (уровень В1, ступень В1.2) Филология

19 ПК Немецкий язык (уровень В2, ступень В2.1) Филология

20 ПК Немецкий язык (уровень В2, ступень В2.2) Филология

21 ПК Ускоренный курс немецкого языка уровень А1.2 Филология

22 ПК Английский для юристов Лингвистика

23 ПК Филология

24 ПК Филология

25 ПК Филология

26 ПК Испанский язык (уровень А1, ступень А1.1) Филология

27 ПК Испанский язык (уровень А1, ступень А1.2) Филология

28 ПК Испанский язык (уровень А2, ступень А2.1) Филология

29 ПК Испанский язык (уровень А2, ступень А2.2) Филология

30 ПК Испанский язык (уровень В1, ступень В1.1) Филология

31 ПК Испанский язык (уровень В1, ступень В1.2) Филология

32 ПК Испанский язык (уровень В2, ступень В2.1) Филология

33 ПК Испанский язык (уровень В2, ступень В2.2) Филология

Интенсивный курс по испанскому языку, уровень
А1-онлайн

Интенсивный курс по немецкому языку, уровень
А1-онлайн

Интенсивный курс по немецкому языку, уровень
А2-онлайн

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

120 000 очно-заочная 68/56/2 30

33 900 68/0/2 30

200 000 102/0/3 30

162 000 102/0/3 30

162 000 102/0/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

34 ПК Филология

35 ПК Филология

36 ПП Преподаватель английского языка

37 ПК Филология

38 ППК Лингвистика

39 ПП Лингвистика

40 ПК Филология

41 ПК Филология

42 ПК Филология

43 ПК Филология

44 ПП Саунд-дизайн. Аудиобрендинг Дизайн

45 ПП Музыкальное продюсирование Дизайн

Углубленное изучение General English (Уровень
Upper-Intermediate)

Углубленное изучение General English (Уровень
Intermediate)

Педагогическое
образование

Подготовка к экзамену на международный
сертификат GMAT
(Graduate Management Admission Test) -
ускоренный курc

Переводчик в сфере профессиональной
коммуникации (китайский язык)

Английский язык и межкультурная корпоративная
коммуникация

Английский язык для коммуникативных целей
(уровень Upper-Intermediate)

Английский язык для коммуникативных целей
(Уровень Advanced)

Английский язык для бизнес-коммуникаций
(уровень Upper-Intermediate)

Английский язык (уровень Advanced)-интенсивный
 курс

Факультет креативных индустрий
Школа дизайна

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

49 290 очно-заочная 170/112/5 30

49 290 очно-заочная 170/112/5 30

189 000 очно-заочная 782/432/23 30

44 640 очно-заочная 204/0/6 30

250 000 очная 2040/896/60 30

270 000 очно-заочная 1258/560/37 30

400 000 очно-заочная 170/112/5 30

400 000 очно-заочная 170/112/5 30

500 000 очно-заочная 170/120/5 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

очно-заочная 850/410/25 30

290 000 очно-заочная 850/410/25 30

До 17 июля 2023 года
(включительно) – 250 000 ;

 с 18 июля 2023 года – 290 000

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

Скидки предоставляются по решению руководителя
структурного подразделения НИУ ВШЭ, реализующего ДОП,
при условии учета расходов на предоставление скидок в ФЭО
по конкретной ДОП.  Предусмотрены скидки:
стоимость обучения по ДОП 250000 рублей -
при единовременной оплате обучения за учебный
год - 225000 рублей. Стоимость обучения по ДОП 290000
рублей - при единовременной оплате обучения за учебный год
-
261000 рублей

Скидки предоставляются по решению руководителя
структурного подразделения НИУ ВШЭ, реализующего ДОП,
при условии учета расходов на предоставление скидок в ФЭО
по конкретной ДОП. Предусмотрены скидки:
- при единовременной оплате обучения за
учебный год - 261000 рублей; при оплате 1 модуля до 17 июля
2023 года - 246500 рублей .

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

46 ПП Дизайн одежды (базовый курс) Дизайн

47 ПК Алгоритмы и структуры данных

48 ПК Математика для анализа данных

Факультет права

49 ПК Юриспруденция

ПП - профессиональная переподготовка

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Факультет компьютерных наук
Центр непрерывного образования

Прикладная
математика и
информатика

Прикладная
математика и
информатика

Особенности правового регулирования технологий
здравоохранения. Вводный курс

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

290 000 очно-заочная 1122/546/33 30

50 000 очно-заочная 68/40/2 30

68 000 очно-заочная 102/76/3 30

Факультет права

59 000 очно-заочная 102/72/3 30

ПП - профессиональная переподготовка

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

 18.07.2023 № 6.18.1-01/180723-2

Факультет права

новая

ПП - профессиональная переподготовка

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Скидки предоставляются по решению руководителя
структурного подразделения НИУ ВШЭ, реализующего ДОП,
при условии учета расходов на предоставление скидок в ФЭО
по конкретной ДОП. Предусмотрены скидки:
- при единовременной оплате обучения за
учебный год - 261000 рублей; при оплате 1 модуля до 17 июля
2023 года - 246500 рублей

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet